

Kas Haapsallu tuleb uus kool?

Just sellise küsimusega pöördus mõni nädal tagasi äripäevadel Haapsalu Kutsehariduskeskuse (HKHK) messiboksi üks vanem daam. Jäin mõtlesse, et mitte öelda kimbatusse. Tahtmine oli öelda jah, kuid kas ikka on nii?

1987. aastal alustas Uuemõisa mõisahoones tegutsemist Haapsalu KEEKi loodud ehitajate õpperühm 32 õpilasega. Et järgmiseks aastaks oli õppida soovijaid juba poole rohkem, tuli otsustada rajada maakonda „päris“ kutsekool kiiresti.

1988 pandi nurgakivi Taebla Kutsekeskkooli õppehoonele, mis valmis 1990. Oli aeg, mil põllumajandust arendati taastuva talupidamise kaudu, ja nii sai uus kool ehitusvaldkonna kõrval ka teise põhisuuna. Taebla Kutsekeskkool tegutses Läänemaa ainsa kutseõppeasutusena 14 aastat. Kiiresti muutuv majandusruum seadis kooli ette aga uued ülesanded. Ametiharidus vajab oma jätkusuutlikuks arenguks nii vormi kui ka sisu nüüdisajastamist.

2003/2004. õppeaastal võtsid kohalik kogukond, ettevõtjad ning kooli juhtkond suuna õppeasutuse reorganiseerimisele Haapsalu Kutsehariduskeskuseks ning kooli ületoomiseks Uuemõisa.

Millised eesmärgid me oleme endale seadnud ja kuidas me seda kõike saavutame?

Esmaülesanne on kutsehariduse uue maine kujundamine — parandame õpetamise kvaliteeti ja loome noortele, sh erivajadustega õpilastele kindla aluse eneseteostuseks ja elukestvaks õppimiseks.

Tulevikus võiks HKHK olla piirkonna hariduselu üks keskus, kes teeb koostööd kõigi teiste siinsete haridusasutustega selle nimel, et kõik siinsete õpilased leiaksid enesele kõige õige ma haridustee.

Sügiseks ehitame valmis nüüdisaegse õppe-, olme- ja elamis-keskkonna, mis koosneb peaõppehoonest, uuest puiduõppekompleksist ning õpilaskodust, mille soklikorruusel asub ka osa õpperuume.

Paremaks õpetamiseks kaasa- me oma töösse uusi õpetajaid, tehes selleks koostööd Haapsalu gümnaasiumidega. Meie eesmärk on tagada õpilastele kon-



ÕPPEHOONE



UUEMÕISA KUTSEÕPPEKOMPLEKS



ÕPILASKODU



Haapsalu Linnavalitsus

kurentsivõimeline keskharidus.

Kolledžiga on käivitamisel koostööprojekt, milles näeme te piirkonna kutsehariduse ja mõne kõrgharidusliku eriala ühendatud arendamist, et võimaldada kutsekooli lõpetajail minna edasi õppima ka kolledžisse.

Õppetegevuse toetamiseks käivitame järgmise õppeaasta jooksul nõustamiskeskuse, kus saavad noored ja täiskasvanud laiapõhjalist nõu ja abi nii õppe-, töö- kui ka isiklike probleemide lahendamisel. Meie ülesanne on

aidata noortel aru saada, milleks igaüks tegelikult loodud on, mis neid huvitab ja millega neile meeldiks kõige enam tegelda.

Et kasutada võimalikult tõhusalt uue õppekompleksi võimalusi ja Uuemõisa soodsat asukohta, arendame välja nüüdisaegse konverentsikeskuse.

Mis ootab ees HKHK õpilasi sügisest 2005?

Eesti nüüdisaegseima õpikeskkonnaga õppekompleksi.

Uued erialad. Peale meie traditsiooniliste valdkondade nagu

ehitus ja toitlustus alustame sügisest ka kolme uue atraktiivse eriala õpetamist. Need on põhi- kooli alusel tislari ja arvuti- teenindaja eriala ning keskhariduse alusel loodusturismi eriala.

Uuendustele avatud õpetajad. Teotahteline ning partnersuhtest õpetaja-õpilane lähtuv õpetajaskond, kelle edu mõeldab lõpetajate valmisolek elus läbi lüüa.

Uued praktikabaasid. Kavas on praktikabaaside laiendamine Uuemõisas areneva tehnoküla baasil. Uudsel lahendatakse keskuses toitlustamine — muutume avatud toitlustuskohaks, kus kõik saavad anda tagasisidet õpilastele ja õpitu kvaliteetidele. Samuti käivitame õpilaste baasil catering-teenuse, mis avab lastele praktika mõttes täiesti uue kogemuse.

Sääraseid muudatusi kavandame ka majutusteeninduse ja kodumajanduse õpilaste praktika korraldamisel. Infotehnoloogia õpilastele on ideaalne praktikabaas kooli üle saja arvutigiga kahel serveril põhinev arvuti- võrk.

Valmib noorte vajadusi rahuldav 140 kohaga õpilaskodu, kus igas toas on omaette dušš, tualett ja kööginurk koos integreeritud elektripliidi, külmiku ja valamuga. Kõik toad on varustatud internetiühendusega. Mõeldud on ka vaba aja sisustamis- le. Õpilaste kasutuses on puhkeruumeid, kus saab mängida koroonat või lauatennist. Samuti paikneb õpilaskodu soklikorru- sel väike tervisekompleks mood-

Põhihariduse alusel

Kokk — õpiaeg 3 a 6 kuud
Toiduvalmistamine, toitumis- õpetus, toiduainete õpetus, teenindus ja müük, menüü koostamise alused, kalkulasioon, erialane inglise ja soome keel jne.

Eriala eeldab füüsilise koor- muse taluvust, ausust, suhtle- misoskust, koostöövalmidust. Kooli lõpetaja leiab tööd koka või toitlustusteenindajana restorani- des, kohvikutes, söökla- tes, baarides, suurköökides, catering-ettevõtetes jm.

Majutusteenindus — 3 a
Hotellimajanduse alused, ma- jutusteenuse korraldus, tu- rismimajanduse alused, kultu- urilugu, klienditeenindus, num- britubade hooldus ja teenindus, toiduvalmistamine, toitlustus- teenindus, taimeseade jm.

Eriala eeldab füüsilise koor- muse taluvust, ausust, suhtle- misoskust, koostöövalmidust, head koordinatsiooni ja mälu, huvi töötamiseks ja suhtlemi- seks turistidega. Kooli lõpetaja leiab tööd teenindajana hotel- lides, hostelites, hotellides, kü- laliskodudes, turismitaludes jm.

Ehitusviimistleja — 3 a

Maalri-, krohvimis-, plaatimis- ja tapeetmistööd, värviope- tus, dekoratiivsed viimistlusteh- nikad, müüritööd, ehitamise põ- hialused, ehitusjoonestamine, geodeesia jm.

Kooli lõpetaja leiab tööd krohvijana, plaatijana, maalri- na ehitusettevõtetes või puit- detailide viimistlejana puiduet- tevõtetes.

Üldehitaja — 3 a

Müüritööd, puitehitised, katu- sed, betoneerimistööd, ehitami- se põhialused, ehitusjoonestami- ne, geodeesia jms. Kooli lõ- petaja leiab tööd ehitajana ehi- tusettevõtetes.

Tisler — 3 a

Puidu masintöötlamine, puitde- tailide konstrueerimine ja val- mistamine, mööbli valmistami- ne ja viimistlustööd, puitmater- jalist, joonestamine, arvutiõpe- tus jms.

Kooli lõpetaja leiab tööd tisl- lerina mööbli- või puiduettevõ- tetes.

Arvutiteenindus — 3 a

Arvutiõpetus, programmeeri- mine, arvutite ja arvutivõrkude ehitus ning hooldus, pro- grammeerimine, informaatika, arvutigraafika, elektroonika, elektrotehnika jms.

Kooli lõpetaja leiab tööd arv- utite ja arvutivõrkude hool- dajana, arvutivõrkude paigal- dajana, firma tugisikuna, arv- utigraafikuna asutustes ja et- tevõtetes.

Keskhariduse alusel

Raamatupidamisassis- tent — 2 a
Raamatupidamise alused, fi- nantsraamatupidamine, raa- matupidamisprogrammid, ma- jandusõppe ajalugu, mikro- ja makroökoonoomika, majandus- matemaatika, FIE, statistika, pangandus, asjaajamine, tu-

rundus, ettevõtetus, informaa- tika, erialane inglise ja vene keel, soome keel jm.

Eriala eeldab täpsust, ausust, kohusetundlikkust. Eri- ala lõpetanu leiab tööd raama- tupidajana asutustes ja ette- võtetes.

Loodusturismi korraldus — 1 a

Inglise, soome ja rootsi keel, klienditeenindus, turismimajan- dus, turismiturundus, reisikor- raldus, loodusturism, loodus- kaitse, ornitoloogia, Läänem- Eesti kultuurilugu, rannarootsi kultuuripärand jm.

Eriala eeldab head suhtle- misoskust, iseseisvust, omaal- gatust, koostöövalmidust, ing- lise keele oskust ja huvi loodu- se vastu. Valitud eriala eeldab õpilasel valmisolekut töötami- seks puhkepäevadel.

Eriala lõpetanuil on võimalus saada tööd looduskaitsealade turismiinfokeskustes või loo- dusturismiga tegelevais ette- võtteis. Võimalus jätkata õpin- guid TPÜ Haapsalu Kolledži hal- dus- ja ärikorralduse turismi- korralduse lisaerialal.

Põhihariduse alusel lihtsustatud õppekavaga

Kodumajandus — 3 a

Toiduvalmistamine, kodukul- tuur, taimeseade, klienditeenin- dus, puhastus- ja korrastus- tööd. Praktika toimub toitlus- tes- ja teenindusettevõtetes. Kooli lõpetaja leiab tööd koka või puhastusteenindaja abina.

Käsitöötoodete valmistamine — 3 a

Heegeldamine, tikkimine, sil- muskudumine, kangakudumine, õmblemine, naha-, puidu-, savi- ja klaasitööd, taimesea- de jms.

Praktika toimub käsitööette- võttes või käsitöömeistri juu- res. Kooli lõpetaja leiab tööd käsitöömeistri abina käsitöötoo- dete valmistamisel.

Ehitusviimistleja — 3 a

Maalri-, krohvimis-, plaatimis- ja tapeetmistööd, värviope- tus, dekoratiivsed viimistlusteh- nikad, müüritööd, ehitamise põ- hialused, ehitusjoonestamine, geodeesia jms. Kooli lõpetaja leiab tööd krohvijana, plati- jana, maalrina ehitusettevõte- tes või puitdetailide viimistleja- na puiduettevõtetes.

Abikooli toimetulekuklasside lõpetajatele

Aiatööabiiline — 3 a

Aiatööd, puhastus- ja korras- tustööd, toiduvalmistamine, toimetulekuõpetus.

Kooli lõpetaja saab teadmisi ja oskusi töötamiseks aiatöö- abiliseks heakorratöödel, ise- seisvaks eluks ja toimetulekuks.

Sisseastumiseks vajalikud do- kumendid on lõputunnistus, tervisetõend, isikut tõendav dokument, 4 dokumendifotot, avaldus (täidetakse kohapeal). Vastuvõtukomisjon on 25. augustil kell 10, Ehitajate tee 3, Uuemõisa.

Haapsalu Kutsehariduskeskuse näol võidame kõik oma noortele midagi niivõrd olulist, millest me hakkame tegelikult aru saa- ma alles aastate pärast. Et aga oma silm on kuningas, siis olete kõik oodatud sügisel meie lah- tiste uste päevadele.

Veikko Kõrv
Haapsalu Kutseharidus- keskuse direktor

2005/2006. õppeaastaks toimub vastuvõtt järgmistele erialadele:

KESKHARIDUSE BAASIL

BAKALAUREUSEÕPE

- ✓ **INFORMAATIKA** (päevaõpe)
Õppeaeg: 3 aastat
- ✓ **HALDUS- JA ÄRIKORRALDUS** (kaugõpe/tsükliõpe)
Õppeaeg: 4 aastat

MAGISTRIÕPE (BA ja MA integreeritud õppekava)

- ✓ **KLASSIÕPETAJA** põhikooli inglise keele õpetaja kõrvalainega (päevaõpe)
Õppeaeg: 5 aastat

KÕRGHARIDUSE BAASIL

MAGISTRIÕPE

- ✓ **PEDAGOOGILINE NÕUSTAMINE** (kaugõpe/tsükliõpe)
Õppeaeg: 1,5 aastat
- ✓ **INFORMAATIKA ÕPETAJA, KOOLIINFOJUHT** (kaugõpe/tsükliõpe)
Õppeaeg: 2 aastat

AVALDUSTE VASTUVÕTT 27.06-08.07.2005

TLU Haapsalu Kolledžis:
Lihula mnt 12, Haapsalu;

Tallinna Ülikoolis:
Narva mnt 25, Tallinn;

www.hk.tu.ee

Täiendav informatsioon: e-post kolledz@hk.tu.ee; tel 47 20240;

